
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 024 – FEV/2023                  CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023                              Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



EDIÇÃO Nº 024 – FEV/2023                  CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023                              Pág. 02 
 

  

 



EDIÇÃO Nº 024 – FEV/2023                  CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023                              Pág. 03 
 

  

 



EDIÇÃO Nº 024 – FEV/2023                  CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023                              Pág. 04 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

AVISO DE EXTINÇÃO CONTRATUAL E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADE 

REF. TOMADA DE PREÇO 01.2021. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, representada por seu 

prefeito constitucional, no uso de suas atribuições legais, vem formal e 
respeitosamente COMUNICAR, sobre a extinção do Contrato nº. 105/2021, 

por ato unilateral da Contratante, bem como da aplicação de penalidades 

conforme cláusula décima terceira do respectivo contrato, oriundo do 
processo licitatório TOMADA DE PREÇOS 01.2021, execução dos serviços 

de 2ª etapa da construção do campo de futebol no Barro Vermelho, CR com a 

UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, 
representado pela CEF / PREF. M. DE CUITEGI/PB, nº 

895617/2019/MC/CAIXA A PREFEITURA MUNICIPAL, comunica a 

empresa QUALITY CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 26.183.729/0001-34, já 
qualificada no contrato mencionado, a aplicação das sanções de suspensão 

temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a 

administração, pelo prazo de 2 (dois) anos, prevista no inciso III do art. 87 da 
Lei 8.666/1993 e a emissão de declaração de inidoneidade para licitar ou 

contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos 

determinantes da punição, previstas no inciso IV do art. 87 da mesma lei, 
conforme decisão fundamentada. PUBLIQUE-SE, PARA SUA EFICÁCIA. 

Cuitegi, 10 de fevereiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 



EDIÇÃO Nº 024 – FEV/2023                  CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023                              Pág. 05 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

AVISO DE EXTINÇÃO CONTRATUAL E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADE 

REF. TOMADA DE PREÇO 03.2021. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, representada por seu 

prefeito constitucional, no uso de suas atribuições legais, vem formal e 
respeitosamente COMUNICAR, sobre a extinção do Contrato nº. 06/2022, por 

ato unilateral da Contratante, bem como da aplicação de penalidades conforme 

Cláusula DÉCIMA TERCEIRA do respectivo contrato, oriundo do processo 
licitatório TOMADA DE PREÇOS 03.2021, cujo objetivo trata-se da execução 

dos serviços de construção de 02 Portais Turísticos no Município de 

Cuitegi/PB, conf. CR com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do 
MINISTÉRIO DO TURISMO, representado pela CEF/PREF. M. DE 

CUITEGI/PB, de n°. 887357 / 2019 / MTUR/CAIXA. A PREFEITURA 

MUNICIPAL, COMUNICA a empresa ESTRUTURAL SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ 

05.881.170/0001-46, já qualificada no contrato mencionado, a aplicação das 

sanções de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento 

de contratar com a administração, pelo prazo de 2 (dois) anos, prevista no inciso 

III do art. 87 da Lei de licitações e a emissão de declaração de inidoneidade 

para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os 
motivos determinantes da punição, previstas no inciso IV do art. 87 da mesma 

lei, conforme decisão fundamentada. PUBLIQUE-SE, PARA SUA 

EFICÁCIA. 
Cuitegi, 10 de fevereiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.2023. 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cuitegi/PB, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, torna público aos interessados em participar 

da Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO, para contratações e locações de veículos diversos, com e 

sem condutores, destinados ao Gabinete do Prefeito e demais Secretarias 

Administrativas do Governo Municipal, período de 12 (doze) meses. Recursos 
previstos no orçamento vigente. DATA ABERTURA: 03.03.2023, às 

09h00min, por meio do site portaldecompraspublicas.com.br. 

REGIMENTO: Leis Federais 8.666/1993 / 10.520/02   123/2006 / Decreto 
Federal 10.024/2019, Decreto, Municipal nº 01/2013 e demais legislações 

pertinentes. Maiores informações: no horário das 08h00min às 12h00min, dos 

dias úteis, no endereço supracitado. Outras informações: pelos sites: 

www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br 

Cuitegi/PB, 14 de fevereiro de 2023. 
 

MAX VICTOR DO NASCIMENTO FREITAS - Pregoeiro 

 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições, considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do 
Município de Cuitegi – PGM. 

 

Resolve: 

 

1. Pelo INDEFERIMENTO do requerimento: 

 
REQUERENTE: WILLIANE AMARO DOS SANTOS 

ASSUNTO: REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 002/2023 

 

 

 

Cuitegi/PB, 14 de fevereiro de 2023. 

 

 

OZIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 

SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 024 – FEV/2023 
CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/

